

Respondida

24/05/2026 22:48



Esclarecimento

RAFHAEL ROSSI SERVICOS MEDICOS LTDA

1. A empresa fornece apenas mão de obra ou também equipamentos/insumos/drogas anestésicas? 2. Os 03 médicos do Lote I são simultâneos 24h/dia? 3.As cirurgias eletivas do Lote II ocorrerão fora da escala do plantão? 4.Qual o volume real de cirurgias por porte nos últimos 12 meses? 5.Quem fornece aparelho de anestesia, monitores, carrinho de via aérea, medicamentos e descartáveis? 6. Haverá centro cirúrgico funcionando todos os dias? 7. Em caso de deslocamento para outros hospitais, unidades ou mutirões, haverá pagamento adicional?

[Ver menos](#) ^

RESPOSTA PUBLICADA

28/05/2026 08:31



[EDITAR RESPOSTA](#)

Fwd: ESCLARECIMENTO PE 017/2026 - ANESTESIOLOGIA

"Contrato SEMUS" <semuscontrata@gmail.com>

27 de maio de 2026 às 15:39

Para: licitacao@imperatriz.ma.gov.br

Boa tarde! Estamos encaminhando a resposta da direção do Hospital Municipal de Imperatriz (HMI/HMII) referente ao Pregão Eletrônico nº 017/2026, Proc. Administrativo nº 02.19.00.0633/2025, que tem como objeto: Prestação de serviços médicos especializados em anestesiologia destinados aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS) no município de Imperatriz - MA.

----- Forwarded message -----

De: **direção clínica** <clinicadirecao0@gmail.com>

Date: qua., 27 de mai. de 2026 às 14:37

Subject: Re: ESCLARECIMENTO PE 017/2026 - ANESTESIOLOGIA

To: Contrato SEMUS <semuscontrata@gmail.com>

Esclarecimento referente ao Pregão Pregão Eletrônico nº 017/2026,

A EMPRESA FORNECE APENAS MÃO DE OBRA OU TAMBÉM EQUIPAMENTOS/INSUMOS/DROGAS ANESTÉSICAS?

R: Responsabilidade do Município

OS 3 MÉDICOS DO LOTE I SÃO SIMULTÂNEOS 24 HORAS/DIA?

R: Sim

AS CIRURGIAS ELETIVAS DO LOTE II OCORRERÃO FORA DA ESCALA DE PLANTÃO?

R: Não

QUAL VOLUME REAL DE CIRURGIAS POR PORTE NOS ÚLTIMOS 12 MESES?

R: Não há como mensurar o volume real, hospital de Urgência e Emergência + Eletivas

QUEM OFERECE APARELHO DE ANESTESIA, MONITORES, CARRINHO DE VIA AÉREA, MEDICAMENTOS E DESCARTÁVEIS

R: Responsabilidade do Município

HAVERÁ CENTRO CIRÚRGICO FUNCIONANDO TODOS OS DIAS

R: Sim

EM CASO DE DESLOCAMENTO PARA OUTRO HOSPITAL, UNIDADE OU MUTIRÕES, HAVERÁ PAGAMENTO ADICIONAL?

R: Não